
República de Panamá

Ministerio Públíco

Fiscalía Superior y Secciones Especializadas en Asuntos Civiles Agrarios y de Familia

BALANCE NACIONAL DE PROCESOS

1 al 28 de Febrero 2025

BATANCE GENERAL FISCATIA SUPERIOR

BATANCE GENERAT POR SECCIONES A NIVET NACIONAT

CIVIL FAMILIA NIÑEZ ARBITRA] E AGRARIO
ANULACIÓN DE

LAUDO
TOTAT

Pendientes del mes anterior 0 2? 1 0 39

lngresos nuevos 4 84 8 0 0 0 96

Reingresos 6 18 4 0 0 0 )a

Salidas 10 86 13 0 0 0 109

Pend¡entes 0 48 0 ) 0 3 54

V¡stas 0 89 13 0 0 0 L02

Consultas
CONSULTAS CIUDADANAS REALIZADAS EN LA PÁGINA WEB 5

CONSULTAS INTERNAS SOBRE PROCESOS CIVILES DE LOS FISCALES 4

BOCAS DET TORO

CIVIL FAMILIA
NIÑEZ Y

ADOLESCENCIA
AGRARIO MUNICIPAL TOTAI

Pendientes del mes anter¡or 0 0 0 0 0 0

lngresos nuevos 4 19 19 1 0 43

Reingresos 0 16 20 2 0 38

Salidas 4 2q 39 3 0 81

Pend¡entes 0 0 0 0 0 0

COCLE

CIVIL FAMILIA NIÑEZ AGRARIO MUNICIPAL TOTAL

Pendientes del mes anterior ) 9 2 0 0 l4
lngresos nuevos 29 15 4 0 58

Re¡ngresos 62 88 t7 6 0 L73
Salidas 92 103 2.L 8 0 224
Pendientes 2 t7 2 0 0 2L

COLÓN

CIVIL FAMILIA NINEZ AGRARIO MUNICIPAL TOTAL

Pendientes del mes anterior 0 0 0 0 0 0

lngresos nuevos 22 43 23 0 0 88

Reingresos 62 33 1 0 133

Salidas 59 105 56 1 0 22t
Pendientes 0 0 0 0 0 0

CHIRIQUí

CIVIL FAMILIA NIÑEZ AGRARIO MUNICIPAL TOTAL

Pendientes del mes anterior 0 0 9 0 0 9

lngresos nuevos 68 t22 65 1 0 2s6
Reingresos 79 331 779 3 0 592
Salidas 135 453 253 4 0 845
Pendientes 12 0 0 L2

HERRERA

CIVIL FAMILIA NINEZ AGRARIO MUNICIPAL TOTAL

Pendientes del mes anter¡or 0 0 0 0 0 0

lngresos nuevos 26 39 25 2 0 92

Re¡ngresos 55 76 30 10 0 L7L

Salidas óa 115 53 12 0 26L
Pend¡entes 0 0 2 0 0 2

LOS SANTOS

CIVIL FAMILIA NINEZ AGRARIO MUNICIPAL TOTAL

Pendientes del mes anter¡or o 0 0 0 0 0

lngresos nuevos 12 19 L7 13 0 61

Reingresos 19 26 17 13 0 75

Salidas 31 45 34 26 0 136
Pe nd ie ntes 0 0 0 0 0 0

0



PANAMÁ OESTE

CIVIL FAMILIA NIÑEZ AGRARIO MUNICIPAL TOTAL

Pendientes del mes anter¡or 1 12 0 0 0 13

lngresos nuevos 29 135 ó5 1 0 248
Reingresos 1-4 282 68 0 0 364
Salidas 44 41b 747 1 0 508
Pend¡entes 0 13 4 0 17

CIVIL FAMILIA NIÑEZ AGRARIO

MUNICIPAL

NIÑEZ Y

ADOLESCENCIA

TOTAL

Pendientes del mes anterior o 0 6 0 0 14

lngresos nuevos r07 396 47 0 7 557

Reingresos 20 700 68 0 5 793
Salidas 119 1095 115 0 L2 1341
Pendientes 1b 1 6 0 0 2f

VERAGUAS

CIVIL FAMILIA NIÑEZ AGRARIO MUNICIPAL TOTAL

Pendientes del mes anter¡or 1 0 0 0 0 1

lngresos nuevos 23 30 81 5 ) t42
Reingresos 85 36 98 11 2 232
Salidas 108 66 L79 16 374
Pend¡entes 1 0 0 0 1

SAN MIGUELITO

CIVIL FAMILIA NIÑEZ AGRARIO MUNICIPAL TOTAL

Pendientes del mes anterior 0 0 0 0 0 0

lngresos nuevos 37 66 43 0 0 145
Reingresos 50 67 31 0 0 148

Salidas 87 732 74 0 0 293
Pendientes 0 1 0 0 0 1

BATANCE NACIONAT DE LAS SECCIONES

CIVIL FAMILIA NI NEZ AGRARIO MUNICIPAL TOTAL

Pendientes del mes anterior t3 2t 17 0 0 51
lngresos nuevos 357 892 407 25 10 169 1

Reingresos 421 1684 561 46 7 2719
Sa lida s 760 2565 977 7T 77 4384
Pend ientes 31 32 1,4 0 0 77

0

0



#
República de Panamá

M¡nisterio Públ¡co

Secciones Espec¡al¡zadas en Asuntos c¡v¡les, Agrarios y de Familia

INFORME DE GESTIÓN TRIMESTRAL DE AUDIENCIAS Y DILIGENCIAS POR PROVINCIA

(FEBRERO 202s)

PROVINCIA ,uRrDrccróN
REALIZADAS NO

vrSfAs

Bocas del Toro

Coclé

Colón

Ch¡r¡quf

Herrera

Los Santos

Panamá Oeste

Panamá

V€raguas

San Miguelito

TOTAL A NIVEI.

NACIONAL

Agrar¡a 15 0 l1 0 4 0 11

Civil 0 0 o 0 0 0 0

Fam¡l¡a 0 4 0 3 0 1 4

N¡ñez I 2 1 1 0 1 1

Niñer-Ley ¡lO9 4 0 3 0 1 0 13

10 0 6

4

0

5

4

2

0

29

1

Civil 0 0 0 0 0 0 0
Fam¡lla 1 4 1 3 0 1 19

N¡ñez 11 0 9 0 2 0 3

Niñer-L€y {O9 46 0 0 T2 0 40

1 63

Civil 23 0 20 0 3 0 0
Famil¡a 4 6 3 6 1 0 22

N¡ñe¡ 1 o 1 0 0 0 1

N¡ñe¡-Ley 4O9 37 0 o t2 0 19

TOTAL 85 6 64 6 2L 0 64

97

Civil 9 0 9 0 0 0 0
Fam¡lia 0 15 0 9 0 6 90

Niñez 0 1 0 0 0 I )

N¡ñé¿-L.y ¿O9
176 0 1.44 0 0 tt1

TOTAT 290

16

16

0

234

9

9

0

56

7

7

o

326

11

Civil 6 0 6 0 0 0 0

Famil¡a 0 0 0 0 0 0 22

N¡ñe¿ 0 0 0 0 0 0 3

N¡ñe¡-Lcy «)9 47 0 41 0 5 0 t2

0 0 0 0 0 t2
C¡v¡l 0 7 0 2 0 0

Familia 0 0 0 0 0 0 14

N¡ñe¿ 1 1 1 1 0 0 10

N¡ñez-Ley ¡¡O9
20 0 15 0 4 0 13

30 6 0 49

29

Civil 3 0 3 0 0 0 0
Fam¡l¡a 4 0 1 0 3 0 31

N¡ ñez 3 0 0 0 3 0 0

Niñe¡-Ley ¡109
140 0 111 0 29 0 108

TOTAT t7r

27

0

0

126

20

0

0

45

7

0

0

168

49
C¡vil 37 0 0 5 0 0

Fam¡lia 11 1 6 0 5 1 100

N¡ñe¿ 0 0 0 0 0 0 0

Niñe¡-Ley 4O9 296 0 205 0 90 0 191

TOTAL 1

C¡v¡l 44 0 41 0 3 0
Fam¡l¡a 0 0 3 0 2 25

N¡ñez 12 2 6 0 6 2 3

Nlñe¡-Ley ilog
29 o 20 0 9 0 38

l7

7

0

90

14 0

26

3

4

0

135

24
Civil 49 0 43 0 5 0 0

Familia 1 0 1 0 0 0 t4
N¡ñez 0 0 0 0 0 0 0

Niñe¿-tey «)9 80 0 69 0 11 0 64
TOTAL 747

262

0

0

727

Civil 180 0 161 0 79 0 0
Fam¡l¡a 2t 35 t2 24 9 1L 361

N¡ ñez 29 6 18 2 11 4 2t
Niñ€!-Ley ¡lO9

875 0 669 0 206 0 6s5
TOTAT 1367 41 1050 26 317 15 1364
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República de Panamá

Ministerio Público

Fiscalía Superior y Secciones Especializadas en Asuntos Civiles, Agrarios y de Familia

CONSOLIDADO NACIONAL DE CUANTíAS EN LOS PROCESIS CIVILES Y AGRARIOS

De febrero 2025

g¡llr{c¡ ascaLÍr suPERtoR

BATANCE GENERAT POR SECCIONES A NIVEL NACIONAL

FrscArÍa suPERroR

luRro¡cc¡ó¡¡
PROCES0S CONTENCTOS0S SENTENCIAS

Estado Demandante Estado Demandado A favor En contra

C¡vil B/.0.00 Bl.37,2,O.OO B/.0.00 B/.0.00

Agraria B/.0.00 B/.0.00 B/.0.00 B/.0.00

Arbitraje B/.0.00 B/.0.00 B/.0.00 B/.o.oo

TOTAL B/.0.00 B/.37,2r).00 B/.0.00 8/.0.m

PROVINCIA ¡untolcclórr¡
PROCESOS CONTENCTOS0S PROCESOS NO CONTENCTOSOS SENTENCIAS

Estado Demandante Estado Demandado Suces¡ones Otros Procesos A favor En contra

Bocas del Toro

Coclé

Colón

Chiriquí

H errera

Los Santos

Panamá Oeste

Panamá

Veraguas

San Miguel¡to

Agraria B/.0.00 B/.20.000.00 B/.0.00 B/.0.00 B/.0.00 B/.0.00
Civ¡l B/.0.00 B/.0.00 B/.111.000.00 B/.0.00 B/.0.00 B/.0.00

TOTAT

ria .0.00 '.0.00 '.0.00 '.0.00 .0.00 .0.00

Civil B/.0.00 B/.0.00 B/.984,45 1.14 B/.0.00 B/.0.00 B/.0.00
TOTAT

Agraria

.0.00

B/.0.00 B/.0.00 B/.0.00 .0.00 .0.00 .0.00

Civil B/.0.00 B/.0.00 B/.907,8s6.36 B/.0.00 B/.0.00 B/.o.oo

TOTAT

B/.0.00 .0.00 .5,001.00 .0.00 .0.00 .0.00

Civil B/.0.00 B/.0.00 B/.L,s70,263.LO B/.0.00 B/.0.00 B/.0.00
TOTAL

B/.0.00 B/.0.00 B/.0.00 B/.0.00 B/.0.00

.0.0{)

B/.0.00
Civil B/.0.00 B/.0.00 B/.2ss,894.00 B/.0.00 B/.0.00 B/.0.00

TOTAT

.0.00 33 .0.00 B/.0.00

.0.00

B/.0.00

.0.00

B/.0.00

Civil B/.0.00 B/.0.00 gl.22,roL.oo B/.0.00 B/.0.00 B/.0.00
TOTAI.

'.0.00 .0.00 .0.00

.0.(n .0.00

.0.00

.o.m

.0.00

Civil B/.0.00 B/.0.00 Bl.606,Osl.62 B/.0.00 B/.0.00 B/.0.00
TOTAI

B/.0.00 B/.0.00 B/.0.00 B/.0.00

.0.00

B/.0.00

.0.00

B/.0.00

Civil B/.0.00 sl.93,235.57 B/.1,093,646.05 B/.0.00 B/.0.00 B/.0.00
TOTAL

Agraria

B/,0.0o

.0.00 .0.00 s,001.00

B/.0.00

.0.00

.0.m

B/.0.00

8/.0.m

'.0.00

Civil B/.0.00 B/.0.00 Bl.27L,2O1.OO B/.0.00 B/.0.00 B/.0.00
TOTAT

ria B/.0.00

.o.oo

B/.0.00 B/.0.00 B/.0.00 B/.0.00 B/.0.00
Civil B/.0.00 B/.0.00 Bl.693,470.78 Bl.LO,AOt.t2 B/.0.00 B/.0.00

TOTAT B/.0.00 B/.0.00 a/.693,470.78 Bl.L0,4Ot.t2 8/.0.00 B/.0.m

TOTAT A NIVEL

NACIONAT

Jur¡sd¡cción
PROCESOS CONfENCTOSOS PROCESOS NO CONTENCTOSOS SENTENCIAS

Estado Demandante Estado Demandado Suces¡ones Otros Procesos A favor En contra
Agrario B/.0.00 B/.56s,558.33 B/.10,002.00 B/.1s,000.00 B/.0.00 B/.0.00

Civil B/.0.00 81.93,235.57 B/.6,s1s,935.0s B/.LO,40r.r2 B/.0.00 B/.0.00
TOTAT B/.0.0o B/.758,793.9{) B/.6,s25,937.0s Bl.25,4ot.t2 B/.0.00 B/.0.00


